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بانک و بیمه

باوجود کاهش نسبت چک های برگشتی کل کشور در مهر ماه اما این متغیر 
به تفکیک استان ها تغییراتی متفاوت را رقم زده است. در همین خصوص طبق 
داده های بانک مرکزی اســتان کردستان با نسبت 15.6 درصد از حیث مبلغ و 
9.9 درصد از جهت تعداد وخیم ترین موقعیت را در مقایسه با سایر استان های 
کشــور داشته است.نسبت چک های برگشتی کشــور در مهر ماه نزولی شد. به 
عبارت دیگر از حیث تعداد و مبلغ سهم چک های برگشت خورده از کل مبادلات 
این حوزه کاهش پیدا کرده و از ماه قبل کمتر شــده اســت.آمارهایی که بانک 
مرکزی آن را به صورت ماهانه منتشــر می کند و در آن به وضعیت استان های 
کشــور در این معاملات نیز می پردازد. براساس این داده ها وضعیت کردستان 

در میزان چک های برگشــتی از حیث مبلغ و تعداد وخیم گزارش شــده است.
طبق داده های بانک مرکزی در اولین ماه پاییز امســال، به طور کلی ۷.6 درصد 
از مجموع تعداد چک ها در کشــور برگشت خورده است. تفکیک این آمارها به 
استان های کشور نشان می دهد در این مقطع بیشترین میزان برگشتی چک ها 
به اســتان های چهارمحال و بختیاری تعلق داشته که برابر با 1۰.۳ درصد بوده 
است. دومین رکورد هم از این حیث به استان کردستان تعلق داشته که برابر با 
9.9 درصد به ثبت رسیده است.در مقابل هم استان هایی نظیر گیلان و کرمانشاه، 
کمترین نســبت تعداد چک های برگشتی را در مهر ماه داشته اند که به ترتیب 
برابر با 5.۳ درصد و 6.5 درصد بوده است.  سوی دیگر بررسی وضعیت چک ها از 

حیث مبلغ آن ها، بدون درنظر گرفتن تعداد چک های مبادله شده است. از این 
منظر نسبت مبلغ چک های برگشتی به کل چک ها در کشور برابر با 11.1 درصد 

بوده که نسبت به ماه قبل کمتر شده است.
تفکیک استانی این اطلاعات نشان می دهد نسبت مبلغ چک های برگشتی 
به کل چک های مبادله شــده در اســتان یزد برابر با 16.۳ درصد بوده و استان 
کردســتان دومین رکورد را در این مقایسه داشــته است. طبق داده های بانک 
مرکزی نسبت مبلغ چک های برگشتی در این استان برابر با 15.6 درصد گزارش 
شــده اســت.از هر دو منظر تعداد و مبلغ چک های برگشتی مشاهده می شود 
استان کردستان در موقعیت وخیم تری در مقایسه با سایر استان ها قرار داشته 
است.در مقابل هم استان گیلان با ۸.۳ درصد کمترین میزان برگشتی چک ها را 

در مهر 1۴۰1 رقم زده است.

اعلام آمار چک های برگشتی در استان ها 

صدور بیش از ۱۳۵ هزار مجوز تا پایان آذرماه
رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد از 
صدور 1۳5 هزار و 5۰۷ مجوز از ابتدای امسال تا پایان چهارم آذرماه خبر داد.به 
گزارش ایرنا، امیر سیاح در هفتادمین جلسه هیات مقررات زدایی و بهبود محیط 
کسب و کار گفت: 6۷ مجوز از سوی دستگاه ها به درگاه ملی مجوزهای ارائه نشده 
و در کل می توان گفت که شــهرداری، سازمان اداری استخدامی، سازمان برنامه 
و بودجه وزارت راه و شهرســازی، وزارت کشور به درگاه ملی کسب و کار متصل 
نشــدند.وی افزود: از ابتدای امسال تا چهارم آذرماه ۴6۷ هزار و ۲۷6 درخواست 
مجوز ثبت و 1۳5 هزار و 5۰۷ مجوز صادر و ۴ هزار و 69۲ مجوز در صف صدور 
قرار دارد و نکته جالب توجه اینکه ۸۳ هزار و 1۴۷ مجوز در بررسی مجوز تاخیر 
داشــتند.به گفته این مقام مســئول ۴ هزار و 66۳ مجوز کسب و کار در کشور 
شناسایی شده اســت و از این تعداد در فرآیند جدید ۳۲ درصد )1۴9۴ مجوز( 
تایید محور و 6۸ درصد )۳169 مجوز( ثبت محور شد.ســیاح اظهار داشت: هم 
اکنون 1۳96 شــروط سخت و مبهم دیگر برای صدور مجوز کسب و کار وجود 
دارد که در صورت حذف این شــروط صدور مجوز تسهیل شده و مجوزها ثبت 

محور خواهد بود.

تجارت با پاکستان وارد مرحله جدیدی شد
امکان ثبت سفارش برخی کالاهای دارای ممنوعیت واردات بر اساس موافقتنامه 
تجاری دولت های ایران و پاکستان، در سامانه تجارت فعال شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، پیرو اجرای تبصره ۲ بند ۳ مصوبه هفتادمین جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی و ابلاغیه دفتر مقررات صادرات و واردات، امکان ثبت ســفارش برخی 
کالاهای دارای ممنوعیت واردات بر اساس موافقتنامه تجاری دولت های ایران و 
پاکستان، در سامانه تجارت فعال شد.بر این اساس، استفاده از تصویب نامه مذکور 
و رفع ممنوعیت ثبت سفارش کالاهای دارای ممنوعیت صرفاً برای فهرست شماره 
تعرفه های پیوست امکان پذیر است.رفع ممنوعیت ثبت سفارش کالاهای مذکور 
صرفاً در صورتی که »کشور تولیدکننده«، »کشور مبدا حمل« و »کشور ذی نفع« 
برابر با »پاکستان« باشد، امکان پذیر خواهد بود.همچنین ثبت سفارش کالاهای 
مذکور صرفاً با محل تأمین ارز »خرید ارز از سیستم بانکی« امکان پذیر خواهد 
بود.مجوزهای ارزی و فنی بر اساس ضوابط مشخص شده برای هر شماره تعرفه 

می بایست اخذ شود.

تقلای طلای جهانی برای صعود
قیمت طلا روز سه شنبه پس از کاهش حدود یک درصدی جلسه قبل ثابت 
بود زیرا مقامات فدرال رزرو ایالات متحده هشدار دادند که نرخ بهره برای کاهش 
تورم بالا باقی خواهد ماند.به گزارش ایســنا، بهای هــر اونس طلا با ۴.6 درصد 
افزایش به 1۷۴5 دلار و ۷۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۲6 درصد 
افزایش به 1۷۴6 دلار و ۷۰ ســنت رســید. این فلز در روز دوشنبه به بالاترین 
سطح یک هفته ای خود رســیده بود.جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو نیویورک 
گفت که بانک مرکزی ایالات متحده بایــد با افزایش نرخ بهره ادامه دهد، حتی 
با وجود اینکه او معتقد اســت، کاهش نرخ بهره در سال ۲۰۲۴ ممکن است زیرا 
احتمالاً فشــارهای تورمی کاهش می یابد.جیمز بولارد، رئیس فدرال رزرو سنت 
لوئیس گفت: فدرال رزرو باید نرخ های بهره را اندکی بیشتر کند و سپس آن را در 
طول سال آینده و تا سال ۲۰۲۴ حفظ کند تا کنترل تورم را در دست بگیرد.بر 
اساس گزارش رویترز، سرمایه گذاران اکنون منتظر اظهارات جروم پاول، رئیس 
فدرال رزرو در روز چهارشــنبه هستند. گزارش اشتغال ملی و داده های حقوق و 
دستمزد غیرکشــاورزی وزارت کار ایالات متحده نیز در این هفته ارائه می شود. 
طلا نســبت به افزایش نرخ های بهره حساس است زیرا این نرخ ها هزینه فرصت 
نگهداری دارایی های بدون بازده را افزایش می دهند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، 
بهای هر اونس نقره با ۰.1 درصد کاهش به ۲۰.9 دلار رسید، پلاتین ۰.۲ درصد 
کاهش یافت و به 9۸6.9۲ دلار رسید و پالادیوم با ۰.۲ درصد افزایش به 1۸۴۸ 

دلار و 9۲ سنت رسید.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
تحلیلگران بازار معتقدند که هنوز قیمت بیت کوین به کف فعلی خود نرسیده 
اســت؛ بنجامین کوئن، تحلیلگر کریپتو، از جمله افرادی اســت که انتظار دارد 
بازار از ســایر چرخه های بازار نزولی، به ویژه ســناریوی تســلیم شدن در سال 
۲۰1۸ تقلید کند.به گزارش ایســنا به نقل از کریپتــو، کوئن در تحلیل جدید 
خود می گوید: انتظار یک ســناریوی نزولی مشابه با سناریوی سال ۲۰1۸ که در 
آن بیت کوین قبل از تسلیم شدن شدید به پایین ترین قیمت ها برای رسیدن به 
کف ارزش خود، مجموعه ای از سطوح پایین تر را تجربه کرد، غیرمنطقی نخواهد 
بود.کوئن، داده های تاریخی از شــاخص فنی میانگین متحرک ۲۰۰ روزه برای 
حمایت از استدلال خود عنوان کرد. به گفته وی، بازار فعلی می تواند شاهد یک 
رویداد کاپیتولاسیون بالقوه برای نشان دادن کف قیمت دیگری نزدیک تعطیلات 
کریسمس امسال باشد. در این مرحله، بیت کوین می تواند برای یک روند صعودی 
آماده باشــد.البته وی پذیرفت که این تجزیه و تحلیل فقط حدس و گمان است 
همچنین خاطرنشان کرد که چرخه های نزولی در بازار بیت کوین از نظر تاریخی 
به طور متوسط  یک سال طول کشیده و بازار نزولی کنونی بیش از یک سال ادامه 

یافته، بنابراین ممکن است به زودی به پایان برسد.

رشد ۵ هزار واحدی شاخص بورس 
شــاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روزگذشــته با پنج هزار و ۸55 
واحد افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۴1۴ هزار واحدی ایســتاد.به گزارش ایرنا، 
شــاخص هم وزن با ۲ هــزار و 96۸ واحد افزایش به ۴1۲ هــزار و 65۳ واحد و 
شــاخص قیمت با یک هزار و ۷6۸ واحد رشد به ۲۴5 هزار و ۷۸5 واحد رسید.

شاخص بازار اول، چهار هزار و ۲۸ واحد و شاخص بازار دوم، 1۲ هزار و 6۰1 واحد 
افزایش را ثبت کردند.روز سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از 6 میلیارد 
و 11 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۳ هزار و ۴۰ میلیارد ریال 
معامله شــد.همچنین ملی صنایع مس ایران )فملی( با 9۲۷ واحد، پتروشیمی 
نوری )نوری( بــا ۸۳۸ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( با ۷9۸ واحد، 
مخابرات ایران )اخابر( با 66۴ واحد، پتروشــیمی بوعلی ســینا )بوعلی( با ۴۴5 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شــپنا( با ۴1۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با ۳9۷ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۳۰۴ واحد و گروه 
مپنا )رمپنا( با ۲59 واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل معدنی و 
صنعتی گل گهر )کگل( با ۸1۰ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۳66 واحد، سایپا 
)خســاپا( با 1۴۲ واحد، گسترش ســرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر( با 9۰ 
واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۸۷ واحد تاثیر منفی بر شاخص 

بورس به همراه داشت.

اخبار کوتاه

بازار

ارز دیجیتال

بورس

رئیس کمیســیون مالیــات، کار و تامین 
اجتماعی اتــاق بازرگانی ایران خاطر نشــان 
کرد: واقعیت این اســت که شــرایط کارگران 
مطلوب نیســت و باید این واقعیت را بپذیریم 
تمام شــاخص های تولید تورمی شده است اما 
دستمزد کارگران تورمی نبود؛ توصیه من این 
است که بنگاه هایی که سهم دستمزد در قیمت 
تمام شــده محصول آنها پایین  است اقدام به 
ترمیم دســتمزد کارگران کنند؛ این اتفاق به 
دلیل درک شــرایط موجود رقم خورده است.
محمود تولائــی در گفت وگو بــا ایلنا، با بیان 
اینکه همــواره افزایش نــرخ  ارز عطش خرید 
را دوچنــدان می کرد، گفت: برای نخســتین 
مرتبه افزایش نــرخ ارز و متعاقب آن افزایش 
قیمت کالاهــای عمومی تقاضاها را تشــدید 
نکرد همچنیــن رکود در بازار در ماه های اخیر 
تشدید شده اســت.وی با اشاره به عدم بهبود 
شرایط صادراتی در کشــور، خاطر نشان کرد: 
ســکون بر بنگاه های تولیدی حاکم است این 
ســخن به معنای تعطیلی آنها نیست برخی از 
این واحدها هم اکنون با نیمی از ظرفیت تولید 
کار می کنند و برخی نیز شیفیت ها کاری خود 

را تقلیل داده اند.
این فعال اقتصادی تامین مالی را بزرگترین 
مشــکل بنگاه های تولیدی عنوان کرد و افزود: 
بانک ها در 6 ماه گذشته بعد از افزایش نرخ ارز 
نتوانستند کسری های خود در زمینه نقدینگی 
را جبــران کنند و بانک ها به عنوان اصلی ترین 
تامین کننــدگان منابع مالی تولید حتی توان 
پرداخت و تمدید تسهیلات گذشته را نداشتند؛ 
در حال حاضــر تامین کننــدگان منابع مالی 
خود مشــکلات جدی در نقدینگــی دارند و 

بیان می کنند که منابع در اختیار آنها نیســت 
و یا به عبارتی منابع آنها محدود شــده است.
به گفته رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین 
اجتماعی اتــاق بازرگانی ایران؛ کالاهای تولید 
شــده بعد از عرضه در بازار خریداری ندارند و 
اینگونه پول دوباره به چرخه تولید باز نمی گردد 
که بتــوان اینگونه نقدینگی واحدهای تولیدی 
را تامین کرد.تولائی در پاســخ به این پرسش 
که چرا ایران نتوانســت بعد از افزایش نرخ ارز 
زمینه های توســعه صادرات را فراهم کند این 
در حالیست که ســایر کشورها از جمله چین 
و ترکیه برای توســعه صادرات این سیاست را 

دنبال کردند؟ گفت: ساختارها در ایران خاص 
و متفاوت اســت همچنین بنگاه های اقتصادی 
نیز در ایران نمی توانند به فوریت وضعیت  خود 
را تغییر بدهند؛ از سوی دیگر تجار تجربه تلخ 
تعهدات ارزی را روبــه روی خود دارند. حجم 
بالای صادرات ما به دو کشور عراق و افغانستان 
اســت تجار این کشــورها به ایران می آیند و 
آمادگی تجــارت بــا دلار  را ندارند و فرصت  
طلبانه معاملات ریالی می کنند و همه مسائل 
دســت به دســت هم می دهد که نمی توان به 
مطلوب خود برسیم.وی با بیان اینکه سازمان 
امور مالیاتی تلاش کرده است بودجه را محقق 

کند، افزود: شاخص مالیات ستانی این است که 
مالیات باید از ســود اخذ شود نه از درآمد؛ چرا 

که مالیات از درآمد منجر به زیان می شود. 
وقتی رشــد اقتصادی در ایــران نزدیک به 
صفر اســت بنا به چه مکانیزمی رشد مالیاتی 
۳۰ درصدی شده اســت.وی در ادامه تصریح 
کرد: سازمان امور مالیاتی شعار اخذ مالیات از 
فراریان مالیاتی را سر می دهد اما همواره مالیات 
از بنگاه های اقتصادی شــفاف گرفته می شود، 
من بر این باورم که نرم مالیات نسبت به درآمد 
ناخالص ملی از اعداد اعلامی بیشــتر اســت و 
ایران بالاترین مالیات ستانی را نسبت به درآمد 

ناخالــص ملی در کشــورهای منطقه و حتی 
برخی کشــورهای اروپایی دریافت می کند. در 
کشورهای منطقه نرخ هایی چون شهرداری ها و 
تامین اجتماعی در مالیات محاسبه می شود اما 
در ایران این گزینه ها در مالیات لحاظ نمی شود.

این فعال اقتصادی ادامه داد: دولت نســبت به 
رکود و درصد رشد اقتصادی علم و آگاهی دارد 
و برای عبور از تنگناهای مالی سیاست افزایش 

مالیات را دنبال می کند. 
نمایندگان مجلس علاقــه دارد در مناطق 
شــهرهای انتخابی پروژه های عمرانی را دنبال 
کنند که هزینــه  این پروژه ها به بودجه اضافه 
می شــود اما محلی برای جبران این هزینه ها 
نیست از این رو این کسری ها بر سهم مالیات در 
بودجه بار  می شود این مالیات ستانی بر اساس 
یک قاعده علمی توزیع نمی شــود و ســازمان 
امور مالیاتی بر اساس قواعدی که دارد در بین 
سازمان ها و دســتگاه ها این مالیات را تقسیم 
می کند و این عدم تناسب نشان از بیراهه است 
و در نهایت فشــار برروی بنگاه های اقتصادی 

دوچندان می شود.
وی در پاســخ بــه ایــن پرســش که در 
شــرایطی که توصیف کردید وضعیت کارگران 
در بنگاه های تولیدی چه خواهد شــد؟ گفت: 
واقعیت این است که شرایط کارگران مطلوب 
نیســت و باید این واقعیــت را بپذیریم تمام 
شــاخص های تولید تورمی شــده اســت اما 
دســتمزد کارگران تورمی نبــود؛ توصیه من 
این اســت که بنگاه هایی که سهم دستمزد در 
قیمت تمام شده محصول آنها پایین  است اقدام 
به ترمیم دستمزد کارگران کنند؛ این اتفاق به 

دلیل درک شرایط موجود رقم خورده است.

عضو اتــاق بازرگانی ایران می گوید تــا زمانی که برخی 
از ســاختارها در اقتصاد ایران تغییر نکند، نمی توان انتظار 
داشت که با تفکیک یک وزارتخانه یا جابجایی وزیر مشکلات 
حل شوند.خسرو فروغان گران سایه در گفت و گو با ایسنا، 
اظهــار کرد: یکی از اصلی ترین موضوعاتی که ما باید به آن 
توجه ویژه کنیم، نحوه برنامه ریزی درباره اقتصاد کشور در 
حوزه های مختلف و چگونگی ارزیابی از واقعیت هاســت. به 
نظر می رســد این رویکرد که مثلا با تفکیک وزارت صمت 
و تاســیس دوباره وزارت بازرگانی، می توان مشکلات را حل 
کرد، شناخت دقیقی از واقعیت ها ندارد.وی با اشاره به نحوه 
توزیع ظرفیت ها در اقتصــاد ایران، بیان کرد: با وجود تمام 
وعده ها و شعارها، هنوز بخش قابل توجهی از اقتصاد ایران 

مستقیما در اختیار دولت و شــرکت های دولتی است و از 
پتروشیمی ها گرفته تا سطوح پایین تر مانند خودروسازی ها 
را دولــت اداره می کند. بخش دیگــری از اقتصاد در اختیار 
نهادها یا شــرکت های حاکمیتی یا خصولتی است و بخش 
دیگری را نیــز مانند هلدینگ شســتا، هرچند روی کاغذ 
خصوصی ســازی کرده اند اما همچنان به شکل دولتی اداره 
می شوند.عضو اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه سهم بخش 
خصوصی واقعی در اقتصاد ایران تنها حدود 1۰ درصد است، 
توضیح داد: این در حالی است که از نظر اشتغال و گستردگی 
حضور بالاترین سهم در اختیار بخش خصوصی است. ما سه 
میلیون واحد صنفی فعال داریــم و اگر خانواده این افراد و 
کارکنان و کارگران فعــال در آنها را لحاظ کنیم جمعیتی 

نزدیک به 1۸ میلیون نفر را شــامل می شود و این در حالی 
است که سهم این بخش از اقتصاد بسیار محدود مانده است.
فروغان گران ســایه ادامه داد: این در حالی است که بخش 
خصوصی تمام تعهدات خود مانند مالیات را پرداخت می کند 
و شرایطی شفاف دارد اما این شرایط لزوما برای شرکت های 
دولتــی و خصولتی لزوما تکرار نمی شــود. از این رو اگر ما 
بخواهیم از این شــرایط خارج شویم، باید تغییراتی اساسی 
در این بخش ها اعمال کنیم.وی با بیان اینکه نباید شــرایط 
طوری شود که انگار بنا نیست معضلات در اقتصاد ایران حل 
شوند، تاکید کرد: اینکه ما در سال های گذشته به یاد نیاوریم 
که کدام مشــکل برای بلندمدت و اساسی حل شده، کدام 
شاخص های اقتصادی به ثبات رسیده و بهبود پیدا کرده اند 

و حضور ما در کدام بازار بین المللی تضمین شــده و ادامه 
پیدا کرده، یعنی ما برخی از مســائل را به درستی مدیریت 
نکرده ایم و همین موضوع شــرایط را برای ما سخت کرده 
است.عضو اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: تا زمانی که 
این اصلاحات ساختاری انجام نشود، نمی توان انتظار داشت 
که در یک وزارتخانه یا به دســت یک وزیــر اتفاق بزرگی 
رخ دهد و این جابجایی ها کارســاز نیســت. ما در ابتدا باید 
نشانه ای از این تغییرات اساسی را با یک برنامه ریزی علمی، 
بر اســاس تجارب داخلی و بین المللی ببینیم و سپس در 
سطح مدیریت خرد آن را دنبال کنیم. این خواسته ای است 
که دلسوزان کشــور دارند و این نقدها برای ساختن مطرح 

می شود و نباید به آنها به چشم تردید نگاه کرد.

سرانجام دلار توانست بالای مرز حساس قیمتی ۳5هزار 
و ۸۰۰ تومان ثابت شود و رشد بیشتری داشته باشد.از نگاه 
کارشناسان فنی، عبور نرخ دلار از مرز ۳5هزار و ۸۰۰ تومان، 
اتفاقی بســیار مهم برای فعالان این بازار خواهد بود.طی دو 
هفته اخیر نــرخ دلار در محدوده ۳۴ هزار و ۷۰۰ تومان تا 
۳5 هزار و ۸۰۰ تومان قرار داشــت و در این محدوده بالا و 

پایین می شد.
گزارش ها نشــان می دهد که طی یک هفته گذشته نرخ 
دلار طی یک هفته گذشــته 9۳۲ تومان گران شده است و 
ایــن یعنی بازار ارز افزایش ۲.6 درصدی نرخ دلار را به خود 
دیده است.البته روند بازار ارز در روز دوشنبه حاکی از آن بود 
که در ساعاتی از روز، دلار رنگ ۳6 هزار تومان را هم به خود 
دید و وارد کانال ۳6 هزار تومان شــد، اما دوباره قیمت دلار 
کاهش یافــت و در نهایت روی عدد ۳5 هزار و ۸1۲ تومان 
ایستاد.در این میان، تغییر اعداد و ارقام یک ماه گذشته بازار 

ارز، از رشد ۸.۸ درصدی قیمت دلار حکایت دارد، به طوری 
که بازار ارز شــاهد گرانی ۲ هزار و ۸9۸ تومانی قیمت دلار 
بود.در این شــرایط، دلار آهسته آهســته به کانال ۳6 هزار 
تومان نزدیک می شود و این موضوع می تواند زمینه ساز ورود 
بیشتر خریداران به بازار شود.به نظر فعالان بازار ارز، قیمت 
دلار در روزهای گذشــته رشد آهسته ای داشته و علت این 

موضوع نیز به زیاد بودن میزان عرضه برمی گردد.
تصمیم جدید بانک مرکزی

 برای بازار ارز
در شرایطی که روز یک شنبه هفته جاری بانک مرکزی 
در مطلبی از مطلوب بودن وضعیت منابع ارزی کشور خبر 
داد، دیروز این بانک در اطلاعیــه ای اعلام کرد: با تصمیم 
این بانــک و به منظور تامیــن ارز )اســکناس( مورد نیاز 
تولیدکنندگان و تجار برای تامین هزینه های مرتبط با امور 
تجاری، سقف فروش ارز در بازار توافقی به صورت اسکناس 

به اشــخاص دارای کارت بازرگانی معتبر، از دو هزار یورو به 
6 هزار یورو افزایش یافت. گفتنی اســت، شناسایی و تامین 
ارز موردنیاز سایر گروه ها در دستور کار مستمر بانک مرکزی 
است.بررسی ها نشان می دهد با این تصمیم، اگر شخصی که 
کارت بازرگانی دارد، به خرید ارز با ســهمیه 6 هزار یورویی 
اقــدام کند، دیگر امکان دریافت ســهمیه قبلــی )دو هزار 
دلاری( را ندارد.این تغییر ســه برابری برای دارندگان کارت 
بازرگانــی از جمله دغدغه هایی بود که بــا آغاز به کار بازار 
توافقی با محدودیت سقف دو هزار یورویی برای همه افراد، 
مورد انتقاد فعالان اقتصادی قرار داشــت و این افراد تاکید 
داشتند برای تامین نیاز ارزی بیش از دو هزار دلاری، مجبور 
به تهیه ارز مورد نیاز از بازار آزاد و غیررســمی هستند و در 
نتیجــه این اقدام، تقاضای واقعی به جای صرافی ها، به بازار 

آزاد وارد شده بود. 
هرچند به نظر می رســد برای برخی دیگر از متقاضیان 

نیز ضرورت دارد تغییری در ســهمیه مذکور شکل بگیرد.
رویکرد جدید بانک مرکزی برای تغییر سهمیه خرید ارز با 
کارت ملی در شرایطی است که روزهای گذشته، این بانک 
به عرضه اوراق ارزی اقدام کرده بود. به گونه ای که به گفته 
یــک مقام ارزی در بانک مرکزی این بانک با توجه به بحث 
انتظارات تورمی در جامعه به این جمع بندی رسید که تغییر 
ســلیقه ســرمایه گذاری بین مردم شکل گرفته و باید یک 
پاسخگویی برای این تغییر سلیقه ما به ازای بیرونی باشد تا 
مردم بتوانند به سهولت مدیریت دارایی خود را انجام دهند 
که انتشــار اوراق ارزی از جمله اقدامات ارزی بانک مرکزی 
اســت.این مقام مسئول در خصوص این طرح اظهار داشت: 
اوراق مزبور ســه ماهه و برای اشخاص حقیقی ایرانی بالای 
1۸ ســال است. سر رسید این اوراق نیز ۲5 بهمن ماه سال 
جاری اســت. حداقل میزان خرید معــادل ریالی این اوراق 

1۰۰۰ دلار و حداکثر ۴۰۰۰ دلار است.

رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق بازرگانی ایران:

ایرانبالاترینمالیاتمنطقهرادریافتمیکند

عضو اتاق بازرگانی ایران:

تفکیک وزارتخانه ها راه حل مشکلات اقتصادی نیست

افزایش سقف فروش ارز در بازار توافقی به ۶ هزار یورو 

ورود دلار به مرز حساس قیمتی

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایجاد ۲9۰ 
هزار شغل در طرح اشــتغال پایدار روستایی خبر داد 
و گفت: با توجه به بهبود فضای کســب و کار و منابع 
خوبی که در این دولت تخصیص یافته است، پیش بینی 
می شــود که نرخ بیکاری تا پایان سال 1۴۰1 کاهش 
یابد.به گزارش ایسنا، محمود کریمی بیرانوند در حاشیه 
نشســت اصلاح آیین نامه اشــتغال پایدار روستایی در 
جمع خبرنگاران، در پاسخ به سوال ایسنا، درباره میزان 
اشتغال ایجاد شده در طرح اشتغال روستایی و اهداف 
برگزاری جلسه امروز گفت: تعهد دولت سیزدهم برای 
ایجاد اشتغال در سال 1۴۰1 حدود یک میلیون و ۲1۲ 
هزار شغل است. قانون اشتغال پایدار روستایی از ابتدای 
اجرا در ســال 1۳9۷ تاکنون حدود ۲9۰ هزار شــغل 
ایجاد کرده است .وی درباره سرانه اشتغال طرح گفت: با 

توجه به اینکه حدود 11 هزار میلیارد تومان باقی مانده 
سهم صندوق توسعه ملی باید واریز و منابع بازپرداختی 
اعمال شــود و ۴۰۰۰ هزار میلیــارد تومان نیز تاکنون 
پرداخت نشــده اســت، تقریبا حدود 11 هزار میلیارد 
تومان می شــود که در صورت عملیاتی شدن، با سرانه 
اشــتغالی که در نظر گرفتیم، حدود 1۰۰ هزار شغل از 
محل اجرای قانون ایجاد خواهد شد که لزوما شاید همه 
آن برای امسال نباشد و بخشی از آن به دلیل تجمیع و 
تخصیص منابع تا پایان سال 1۴۰۲ عملی شود.معاون 
اشــتغال وزیر کار ادامه داد: امروز جلسه کارگروه ملی 
اشتغال پایدار روستایی و عشایری با حضور وزیر کار و 
دســتگاه های اجرایی برگزار شد و هدف از برگزاری آن 
ارائه گزارشــی از وضعیت این قانون و اصلاح آیین نامه 

مربوطه بود. 

بررســی ها نشــان می دهد که بانک ها در هفت ماه 
امســال حدود ۲۲۴5 هزار میلیارد تومان تســهیلات 
پرداخت کرده که نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
حدود ۴5 درصد رشــد کرده اســت.به گزارش ایسنا، 
گزارش بانک مرکزی درباره آخرین وضعیت پرداخت از 
ابتدای ســال جاری تا هفتم آذر ماه 1۴۰1، تعداد یک 
میلیون و ۳۷6 هزار فقره تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و 
ودیعه مسکن به مبلغ 1۲1 هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
توسط شــبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده است.
براساس اطلاعات رســیده از بانک مرکزی به ایسنا، از 
ابتدای سال تا هفتم آذر ماه تعداد 651 هزار نفر به مبلغ 
9۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
دریافت کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 
51 درصدی داشته است. همچنین،به منظور حمایت از 

جوانی جمعیت نیز، از زمان ابلاغ شیوه نامه مربوطه )۳1 
فروردین(ٰ، تعداد 55۰ هزار نفر به مبلغ ۲۲ هزار میلیارد 
تومان از تســهیلات قرض الحسنه فرزندآوری بهره مند 
شدند.علاوه بر این، از 6 تیر تا هفتم آذر امسال برای19۰ 
هزار متقاضی تســهیلات ودیعه مسکن تشکیل پرونده 
شده است که از این تعداد 1۷5 هزار نفر به میزان 9۲۰۰  
میلیارد تومان تسهیلات دریافت کرده اند.روند پرداخت 
تسهیلات در هفت ماهه سال جاری نیز نشان می دهد 
که شبکه بانکی در هفت ماهه امسال حدود ۲۲۴5 هزار 
میلیارد تومان تســهیلات پرداخت کرده که نسبت به 
مدت مشابه ســال گذشته حدود ۴5 درصد رشد کرده 
است.بر اساس اعلام بانک مرکزی، معادل ۸۴ درصد این 
تسهیلات به صاحبان کسب وکار و 16 درصد مابقی هم 

به مصرف کننده نهایی خانوار پرداخت شده است.

بانک ها ۴۵ درصد بیشتر وام دادندایجاد ۲۹۰ هزار شغل با اجرای طرح اشتغال روستایی

یورواستات از صادرات 95 میلیون یورویی پسته ایران به 
اتحادیه اروپا در 9 ماهــه ۲۰۲۲ خبر داد و ایران را دومین 
صادرکننده پسته به اروپا در این دوره معرفی کرد.به گزارش 
ایرنا، پایگاه خبری کمیسیون اروپا )یورواستات( از صادرات 
95 میلیون یورویی پســته ایران به اتحادیه اروپا در 9 ماه 
نخســت ۲۰۲۲ خبر داد که این رقم نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۳9 درصد کاهش داشته است.ایران طی ماه های 

ژانویه تا ســپتامبر ســال قبل 15۴ میلیون یورو پسته به 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا صادر کرده بود.از کل پسته 
صادراتی ایران به اروپا در 9 ماه نخست امسال 5۸ میلیون 
یورو شامل مغز پسته و ۳۷ میلیون یورو مربوط به پسته با 
پوســت بوده است. صادرات مغز پسته ایران به اروپا در این 
مدت افت 6 درصدی و صادرات پسته با پوست کاهش 59 
درصدی داشته است. ایران در 9 ماهه سال میلادی گذشته 

6۲ میلیون یورو مغز پسته و 9۲ میلیون یورو پسته با پوست 
بــه اروپا صادر کرده بود.آلمان، اســپانیا و ایتالیا مهم ترین 
واردکنندگان پسته ایران در 9 ماهه ۲۰۲۲ بوده اند.بر اساس 
این گزارش ایران پس از آمریکا دومین صادرکننده پسته به 
اروپا در ماه های ژانویه تا ســپتامبر ۲۰۲۲ بوده است. ایران 
در این مدت 1۰ درصد از کل واردات پسته اروپا را به خود 
اختصاص داده اســت. اتحادیه اروپا در 9 ماهه امسال 9۳۰ 

میلیون یورو پســته وارد کرده است که 65۰ میلیون یورو 
از این رقم مربوط به پســته با پوست و ۲۸۰ میلیون یورو 
مربوط به مغز پسته بوده است. ایران ۲۰ درصد از بازار مغز 
پسته اروپا طی این مدت را در اختیار داشته است.آمریکا در 
9 ماهه سال جاری میلادی 5۲9 میلیون یورو پسته به اروپا 
صادر کرده است. صادرات پسته آمریکا 19 درصد نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل افزایش داشته است. آمریکا در این 
مدت 6۷ میلیون یورو مغز پسته و ۴6۲ میلیون یورو پسته 

با پوست به اروپا صادر کرده است.

گزارش

صادرات ۹۵ میلیون یورویی پسته ایران به اروپا در ۹ ماه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1۴۰16۰۳۰6۲۷1۰۰۲۳6۲ موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم فاطمه 
خیرخواه فرزند براتعلی در ششــدانگ اعیان یک باب خانه به مســاحت ۲۴۸/9۴ 
مترمربــع قســمتی از پلاک 1۷۸ اصلی بخش 9 واقع در کنه بیســت تربیت 11 
پلاک 9 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه آستان قدس رضوی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. 
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رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


